
Bewegung der Blütenblätter einer Tulpe 
 
 

 

 

Tabelle 

                     Datum Länge des Blütenblattes von 
Tulpe 1 in mm 

Länge des Blütenblattes von 
Tulpe 2 in mm 

1.Tag   
2.Tag   

3.Tag   

4.Tag   

5.Tag   

6.Tag   

7.Tag   

8.Tag   

9.Tag   

 
 

 

Wie viele Millimeter sind die Blütenblätter der Tulpen in neun Tagen gewachsen? 

Länge der Blütenblätter Tag 1 

Tulpe 1:   

Tulpe 2:   

 

Länge der Blütenblätter Tag 9 

Tulpe 1:   

Tulpe 2:   


